

## Presupuesto

Presupuesto **0301155 RECUPERACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 1152 CON CÓDIGO LOCAL 730937 CENTRO POBLADO MONTE VERDE –**  
**CURA MORI -PIURA -PIURA**  
 Subpresupuesto **006 CONTINGENCIA**  
 Cliente **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA** Costo al **02/02/2022**  
 Lugar **PIURA - PIURA - PIURA**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
<b>05</b>	<b>CONTINGENCIA</b>				<b>66,009.78</b>
<b>05.01</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>				<b>21,733.79</b>
<b>05.01.01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>743.77</b>
05.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR Y CONTROL PERMANENTE DE OBRA	m2	479.85	1.55	743.77
<b>05.01.02</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>15,181.44</b>
05.01.02.01	CORTE MANUAL DE TERRENO	m3	335.90	32.15	10,799.19
05.01.02.02	AFIRMADO DE 4" PARA VEREDAS	m2	82.95	52.83	4,382.25
<b>05.01.03</b>	<b>CONFORMACION,NIVELACION Y REFINE</b>				<b>1,650.68</b>
05.01.03.01	NIVELACION DE TERRENO Y COMPACTACION	m2	479.85	3.44	1,650.68
<b>05.01.04</b>	<b>CONCRETO SIMPLE</b>				
05.01.05	FALSO PISO MEZCLA 1:8 e=4"	m2	139.48	29.81	4,157.90
<b>05.02</b>	<b>ARQUITECTURA</b>				<b>34,925.84</b>
<b>05.02.01</b>	<b>AMBIENTES PREFABRICADOS</b>				<b>2,975.31</b>
05.02.01.01	MONTAJE DE AULAS PREFABRICADAS (PRONIED) AL TERRENO DEL PLAN DE CONTINGENCIA INC. TRASLADO	gib	1.00	1,800.00	1,800.00
05.02.01.02	DESMONTAJE DE MATERIAL PREFABRICADO AL FINAL DE OBRA	gib	1.00	1,175.31	1,175.31
<b>05.02.02</b>	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				<b>21,716.27</b>
05.02.02.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CONTRAPLACADA CON TRIPLAY (incl. Accesorios)	u	1.00	1,750.00	1,750.00
05.02.02.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUROS DE TRIPLAY INCLUIDO PARANTES	m2	249.83	45.46	11,357.27
05.02.02.03	CORREAS DE MADERA (3"x3"x 8.02)	u	30.00	109.43	3,282.90
05.02.02.04	VENTANA DE CELOSIA	m2	45.00	34.18	1,538.10
05.02.02.05	CERCO PERIMETRICO DE MADERA Y TRIPLAY INC. PORTON DE DOS HOJAS	m	80.00	47.35	3,788.00
<b>05.02.03</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>10,234.26</b>
05.02.03.01	COLOCACION DE COBERTURA DE POLIPROPILENO GRIS OPACO e= 1.2 mm,APOYADO SOBRE CORREAS DE PERFIL OMEGA	m2	271.25	37.73	10,234.26
<b>05.03</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS DESAGUE Y AGUA</b>				<b>7,950.15</b>
05.03.01	ALQUILER DE BANOS QUIMICOS	u	4.00	1,500.00	6,000.00
05.03.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVATORIOS CON PEDAL INC. TANQUE ELEVADO DE 1100 LTS.	gib	1.00	1,950.15	1,950.15
<b>05.04</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				<b>400.00</b>
05.04.01	INST. ELECTRICAS EN GENERAL INCL. CABLES Y ACCESORIOS.	gib	1.00	400.00	400.00
<b>05.05</b>	<b>FLETE</b>				<b>1,000.00</b>
05.05.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	1,000.00	1,000.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>66,009.78</b>
	<b>GASTOS GENERALES (8%)</b>				<b>5,280.78</b>
	<b>UTILIDAD (7%)</b>				<b>4,620.68</b>
					-----
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>75,911.24</b>
	<b>IMPUESTO (IGV) 18.00%</b>				<b>13,664.02</b>
					=====
	<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>				<b>89,575.26</b>
	<b>SON: OCHENTINUEVE MIL QUINIENTOS SETENTICINCO Y 26/100 NUEVOS SOLES</b>				